
 پیش بینی مدیر آبفای بادرود برای تامین 
آب شرب پایدار:

امیدواریم منابع آبی موجود، پاسخگوی 
نیاز مردم در تابستان باشد

اصفهان - مرادیان: مدیر آبفای بادرود از تامین آب 
شرب پایدار جمعیت 23 هزار نفری شهرها و روستاهای 

این منطقه در تابستان امسال خبر داد.
بارونی اعلام کرد: منابع تامین آب شرب منطقه  افشین 
بادرود شامل 8  حلقه چاه با آبدهی 168 لیتر در ثانیه است که 
پیش بینی می شود این میزان آب تولیدی، پاسخگوی نیاز آبی 
مشترکین در نیمه اول سال جاری باشد. وی با اشاره به این 
که در حال حاضر100 درصد جمعیت شهری و روستایی در 
2 شهر و 6 روستا تحت پوشش خدمات آبرسانی آبفای بادرود 
همکاری  نیازمند  پایدار،  شرب  آب  تامین  گفت:  دارند  قرار 
مشترکین در رعایت الگوی مصرف و صرفه جویی در روزهای 
گرم تابستان است. مدیر آبفای بادرود افزود: در دو سال گذشته 
به دلیل کاهش آبدهی منابع موجود و لزوم گذر از بحران کم 
آبی، نهمین حلقه چاه نیز در این منطقه حفر شد که هنوز 
مورد بهره برداری قرار نگرفته است. وی افزود: با تجهیز و در 
مدار قرار گرفتن این چاه در حدود 23 لیتر در ثانیه به ظرفیت 
تولید آب منطقه افزوده می شودکه این امر در تامین آب شرب 
پایدار مردم شهرها و روستاهای بادرود بسیار موثر است. مدیر 
آبفای بادرود با بیان این که تاکنون 13 هزار و 600 انشعاب آب 
به مشترکین در شهرها و روستاهای بادرود واگذار شده است 
تصریح کرد: با استفاده از سامانه های تله متری و تله کنترل، 
تعداد 8 حلقه چاه و 6 باب مخزن ذخیره آب به ظرفیت 4 هزار 
و 800 مترمکعب به صورت برخط مورد بررسی و پایش قرار 

می گیردکه نقش به سزایی در توزیع عادلانه آب دارد. 

باحضور نماینده پاوه و اورامانات:
روستای مرزی »نگه« شهرستان ثلاث 

باباجانی برقدار شد
کرمانشاه- پروژه برقرسانی به روستای مرزی »نگه« 
باحضور  کرمانشاه  استان  باباجانی  ثلاث  شهرستان 
نماینده مردم پاوه، جوانرود، روانسر و ثلاث باباجانی، 
و  کرمانشاه  استان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
بالغ بر 30 میلیارد  با اعتباری  باباجانی  فرماندار ثلاث 

ریال برقدار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان 
کرمانشاه، دکتر آرش لهونی منتخب مردم اورامانات در مجلس 
شورای اسلامی گفت: برق یکی از حیاتی ترین نیازهای روزمره 
و از اصلی ترین زیرساخت ها برای ایجاد اشتغال، توسعه و 
رونق اقتصادی محسوب می شود. صنعت برق یکی از اصلی 
ترین خدمات قابل ارائه به هم استانی های کرمانشاهی است 
که می تواند در رضایتمندی اجتماعی بسیار موثر باشد. لهونی 
ضمن تشکر از تلاش شبانه روزی پرسنل شرکت توزیع برق 
استان کرمانشاه، افزود: با برقرسانی به این منطقه مرزی، امنیت 
مرزها افزایش یافته و مردم با بازگشت به روستای خود باعث 
رونق دامداری و برقرسانی باعث اشتغال بیش از 30 خانوار در 

این روستا می شود. 

فرمانده انتظامی گلستان :
کشف ۱۳۱ میلیارد تومان کالای قاچاق 

در گلستان
گرگان- فرمانده انتظامی گلستان گفت: بیش از ۱3۱ 
میلیارد تومان کالای قاچاق در سال ۱۴00 در گلستان 
کشف شده که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱3۹۹ 

حدود ۷۹ درصد رشد داشته است.
با خبرنگاران  سردار محمدسعید فاضل دادگر در گفتگو 
اظهارکرد: رهبر معظم انقلاب در سالیان اخیر همواره تاکید 
فراوانی بر مقابله با پدیده شوم قاچاق کالا داشته که نشان از 
اهمیت این حوزه در اقتصاد داخلی کشور دارد.فرمانده انتظامی 
تضعیف  را  کالا  قاچاق  مخرب  پیامدهای  از  یکی  گلستان، 
تولید داخل و افزایش نرخ بیکاری در کشور دانست و گفت: 
بیکاری، یکی از عوامل بسیار موثر در بروز جرایم و آسیب های 
اجتماعی است.فاضل دادگر در ادامه با اشاره به عملکرد پلیس 
استان در حوزه مقابله با قاچاق کالا اشاره کرد و گفت: در سال 
1400 با تلاش شبانه روزی کارکنان پلیس امنیت اقتصادی 
استان، بیش از 131 میلیارد تومان کالای قاچاق کشف که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۷۹ درصد رشد داشته است.

وی با اشاره به دستگیری یک هزار قاچاقچی در سال گذشته، 
تاکید کرد: امروز برخورد جدی با سودجویان و مخلان امنیت 
اقتصادی مطالبه ای عمومی بوده لذا همه دستگاه های متولی 

در این حوزه باید با تمام توان پای کار باشند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان: 
فروش گوشت مرغ پایین تر از قیمت 

مصوب تنظیم بازار در آذربایجان غربی 

کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  کاظمی:  ارومیه- 
وفور  به  گرم  مرغ  گوشت  عرضه  از  غربی  آذربایجان 
درسطح مراکز توزیع و بازار استان خبر داد و گفت : در 
حال حاضر همزمان با 2۴ فروردین ماه، لاشه گوشت 
مرغ گرم در سطح بازار پایین تر از قیمت مصوب ستاد 
تنظیم بازار ما بین 2۴ هزار و ۹00 تا 26 هزار تومان به 

فروش می شود. 
اکبر کرامتی افزود: قیمت مصوب فروش قیمت مرغ در بازار 
31 هزار تومان است ولی به دلیل مازاد تولید در مرغداری ها ، 
مرغداران تولیدات خود را با قیمت پایین تراز قیمت مصوب در 
سطح بازار عرضه می کنند. وی با بیان اینکه کشتار به صورت 
مداوم در سطح کشتارگاه ها در حال انجام است ، تصریح کرد 
: با توجه به اینکه آذربایجان غربی یکی از قطب های تولید 
گوشت مرغ در کشور محسوب می شود و با توجه به جوجه 
ریزی مناسب در اسفند ماه، هیچ کمبودی در تامین مرغ استان 
وجود ندارد، حتی مازاد بر مصرف نیز تولید شده است. کرامتی 
با اشاره به توزیع هر شانه تخم مرغ طرح تنطیم بازار به قیمت 
مصوب 43 هزار تومان،خاطر نشان کرد: در راستای حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و با در نظر گرفتن جوانب 
تولید و بازار داخل و بازارهای صادراتی ، شرکت پشتیبانی امور 
دام استان ، در چند روز اخیر خرید و ذخیره سازی گوشت 
مرغ منجمد کارتنی مازاد تولید در قالب انعقاد قرارداد با تولید 

کنندگان استان را به میزان 500 تن آغاز کرده است .

اخبار ایراناخبار ایران با موضوع گذر از پیک 1401 :

نشست وزیر نیرو با مدیران صنعت برق کشور برگزار شد
اهواز- رحمان محمدی: نشست تخصصی وزیر نیرو 
با مدیران صنعت برق کشور با موضوع گذر از پیک ۱۴0۱ 

و برنامه های آن بصورت مجازی برگزار شد.
تشریح  با  نشست  این  در  نیرو  وزیر  محرابیان  علی اکبر 
مدیریت  برنامه های  اعمال  برای  وزارتخانه  این  برنامه های 
محدودیت های  از  گذر  مختلف،  بخش های  در  برق  مصرف 
تأمین برق زمستان را نمونه موفق اجرای این برنامه ها دانست 
گفت: با تأمین برق صنایع فولاد کشور در دی و بهمن ماه 
را  فولاد  در صنعت  دنیا  تولید  رشد  بالاترین  رکورد   1400

کسب کرد.
وی با بیان اینکه امروز تلاش می کنیم برنامه های روی میز 
صنعت برق را مو به مو اجرایی کنیم، افزود: یکی از برنامه ها، 
افزایش 35 هزار مگاوات تولید برق و توسعه شبکه های توزیع، 
انتقال پست و دیگر تجهیزات و تأسیسات برق است، به گونه ای 
که بتوانیم برق را به خوبی تأمین و توزیع کرده و در اختیار 

مردم قرار دهیم.
وزیر نیرو تصریح کرد: مهم ترین برنامه ما در صنعت برق 
توجه هم زمان به طرح های توسعه و توجه به مدیریت و رعایت 

الگوی مصرف است.
محرابیان اظهار کرد: بیشترین محدودیت باید در بخش 
اداری اعمال شود و ابتدا از ساختمان وزارت نیرو، توانیر و سایر 

شرکت های مجموعه خود شروع خواهیم کرد.
وی تأکید کرد: ما نمی توانیم انتظاری را از مردم داشته 
را  محدودیتی  اگر  نمی کنیم،  عمل  آن  به  خود  که  باشیم 
اعمال می کنیم باید اول برای دولت و بعد برای مردم باشد و 

دستگاه هایی که محدودیت ها را اجرایی نکنند باید پاسخگوی 
افکار عمومی باشند.

وزیر نیرو در ادامه اظهار داشت: در بخش خانگی برخود 
ما اقناعی است و موضوع رعایت الگوی مصرف باید در تمامی 

سطوح جامعه مورد توجه و مبنا قرار گیرد.
محرابیان بیان کرد: باید بتوانیم با فرهنگ سازی و اعمال 
سیاست های تشویقی و تنبیهی یک صرفه جویی قابل توجه را 

در بخش خانگی احصاء کنیم.
همایون حائری معاون برق و انرژی وزیر نیرو نیز در این 
نشست با بیان اینکه برنامه ریزی برای تابستان 1401 از سال 
گذشته آغاز شده، از تدوین 100 برنامه با دستور وزیر نیرو 

برای آمادگی و عبور موفق از تابستان سال جاری خبر داد.
وی با بیان اینکه 6 هزار مگاوات تابستان امسال به مدار 
خواهد آمد، گفت: فرمانده شبکه، دیسپاچینگ ملی است. 
دستور دیسپاچینگ ملی از لحاظ بهره برداری بالاتر از سایر 

دستورات است.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو همچنین با اشاره به هماهنگی 
با استان ها و مسئولان استانی، از برنامه ریزی برای اطلاع رسانی 
مستمر، آموزش و آگاه سازی مشترکان و مبادله تفاهم نامه های 
مدیریت مصرف با صنایع کشاورزی، ادارات و بخش تجاری به 

میزان 400 مگاوات خبر داد.
آرش کردی مدیرعامل شرکت توانیر نیز در این نشست 
گفت: بر اساس برآوردهای صورت گرفته، نیاز مصرف برق در 
تابستان امسال به ۷0 هزار مگاوات خواهد رسید که این میزان 
نسبت به پیک سال گذشته 4.46 درصد رشد نشان می دهد.

ایلام- الهام مهدیان: مدیرعامل شرکت پالایش گاز 
ایلام گفت: واحد فناوری اطلاعات و ارتباطات این واحد 
صنعتی با استفاده از توان همکاران شرکت موفق به راه 

اندازی مرکز عملیات امنیت )SOC( شد.
به گزارش روابط عمومی، روح اله نوریان افزود: با توجه به 
موقعیت جمهوری اسلامی و تشکیل ارتش های سایبری برای 
ضربه زدن به نظام و مراکز کلیدی از جمله واحدهای تولیدی 
همچون پالایشگاهها، لزوم استقرار این سیستم ها الزامی می 

باشد.
وی با بیان اینکه در کشور شاهد رشد و تربیت متخصصین 
فراوانی در بحث امنیت شبکه های کامپیوتری هستیم ،اظهار 
داشت: لزوم استفاده از تجربیات و توان شرکت های دانش 
بنیان و پیشرو در بحث امنیت برای بهینه کردن بسترها و 
شبکه های کامپیوتری و شناسایی نقاط ضعف برای جلوگیری 

از نفوذ و حملات سایبری ضرورت دارد.
به  و  سایبری  فضای  تهدیدات  و  مخاطرات  به  نوریان   

تهدیدات  برابر  در  شرکت  های  دارایی  از  صیانت  منظور 
سایبری احتمالی اشاره و تصریح کرد: این مرکز به عنوان 
شبکه  مدیریت  و  امنیت  مانیتورینگ  متمرکز  سایت  یک 
شبکه های  تجهیزات،  امنیت  پایش  و  مدیریت  منظور  به 
ارتباطی و رایانه ها، نقطه تماس متمرکز برای رسیدگی به 
مشکلات امنیتی کاربران و راهبران شبکه، جمع آوری و آنالیز 
ترافیک شبکه و تولید گزارشات امنیتی در سطوح مختلف، 
و  مدیریت  امنیتی،  رخدادهای  و  مشکلات  به  دهی  پاسخ 

مانیتورینگ لحظه ای تهدیدات و کاهش هزینه های مدیریت 
امنیت شبکه، راه اندازی شده است.

نوریان:
مرکز مدیریت امنیت شبکه درپالایشگاه گاز ایلام راه اندازی شد

آذربایجان شرقی - لیلا پاشایی: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شرقی با انتقاد از عملکرد بانک های عامل این استان در اعطای 
تسهیلات بانکی حوزه تولید، گفت: جایگاه استان در پرداخت تسهیلات 

مالی تبصره ۱۸ قابل قبول نیست.
صابر پرنیان در جلسه بررسی وضعیت پروژه گسترش تامین مالی زنجیره تامین 
آذربایجان شرقی، اظهار کرد: در صورت همکاری و عمل به تعهدات بانک ها در ارائه 
تسهیلات به اندازه آورده دولت، باید رقم تسهیلات اعطای آنان از محل تبصره 18 به 

404 میلیارد تومان ارتقا می یافت.
از  آذربایجان شرقی  تجارت  و  اینکه سهم سازمان صنعت، معدن  بیان  با  وی 
اعتبارات تبصره 18 این وزارت خانه 3.4 درصد از سهم کل کشور بوده است، افزود: 
81 طرح در آذربایجان شرقی برای دریافت تسهیلات از محتبصره 18 به میزان 
480 میلیارد تومان، به سه بانک عامل معرفی شده اند که از این تعداد ۷۷ طرح 
در مراحل بررسی و پذیرش بانک ها قرار دارند و چهار پرونده به دلیل مسائل بانکی 

عودت داده شده اند.
پرنیان اظهار کرد: با توجه به اینکه سهم اعتبارات بین استان ها قابل جابجایی 
است، استان هایی که نتوانند سهم اعتباری خود را جذب کنند سهمیه آنها به استان 

های متقاضی دیگر تخصیص داده می شود.
وی با بیان اینکه بانک صنعت و معدن آذربایجان شرقی در پرداخت تسهیلات به 
برخی از معرفی شدگان عملکرد مناسبی داشته، از سایر بانک ها خواست در پذیرش 

1.5 برابری سهم اعتبارات استان بیش از پیش همکاری کنند.
آذربایجان شرقی بیش از چهار هزار واحد تولیدی و صنعتی دارد؛ دشواری اخذ 
تسهیلات بانکی برای حوزه تولید در دهه های اخیر از جمله گلایه های فعالان 

صنعت و تولید از بانک های مستقر در این خطه بوده است.
فعالان حوزه تولید در آذربایجان شرقی می گیند که قوانین و مقررات جاری در 
کشور در این خطه سختگیرانه تر از دیگر استان ها اجرا  و همین عامل موجب فرار 
سرمایه گذاران به سایر مناطق می شود؛ در مقابل مدیران بانک های دولتی مستقر 
در استان می گویند که آنان در اعطای تسهیلات مالی به حوزه تولید ناگزیر ار رعایت 

بخشنامه های سازمان های مرکزی خود هستند. 
در این میان وضعیت بانک های خصوصی مستقر در آذربایجان شرقی به مراتب 
بدتر است و آنان با این استدلال که تصمیمات شان متمرکز در تهران است، از هر 
گونه پاسخگویی و شفاف سازی در خصوص آمار سپرده ها و تسهیلات اعطایی در 

استان اجتناب می کنند. 
پیش از این برخی از نمایندگان مجلس ادوار گذشته اعلام کرده بودند که بانک 
های خصوصی مستقر در آذربایجان شرقی تنها حدود پنج درصد سپرده های خود 

را در استان هزینه می کنند.

با انتقاد از عملکرد بانک های عامل استان عنوان شد؛

جایگاه آذربایجان شرقی در استفاده از تسهیلات بانکی حوزه تولید قابل قبول نیست
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»متهم گریخت« با تیتراژی با صدای مجید اخشابی در سال 
1384، »منو درگیر خودت کن« محسن یگانه در سال 1386، 
ــردم« محمد علیزاده در ســال 1392، »پنجمین  »هــواتــو ک
خورشید« علیرضا افتخاری در سال 1388، »تکیه بر باد« 
محمد اصفهانی در سال 1390، »دودکش« رضا صادقی در 
سال 1392 از آن دست موسیقی هایی هستند که برای تیتراژ 
سریال های ماه مبارک رمضان ساخته شدند و پس از گذشت 
سال ها از پخش این تیتراژها، هنوز در حافظه مردم ماندگارند. 
در این میان، تعداد زیادی از موسیقی های تیتراژ نیز پس از پخش 
سریال به دست فراموشی سپرده شده اند. در تشریح برخی 
از مهم ترین دلایل فراموش شدن سریع این تیتراژها می توان 
این مــوارد را برشمرد: ساخت ضعیف سریال ها و در نتیجه 
شنیده نشدن موسیقی آن ها، ساختار ضعیف شعر، موسیقی 
و صدای خواننده و از همه مهم تر شتاب زدگی در تولید اثر به 
دلیل فشارهایی که گاهی از سوی عوامل تولید یک برنامه به 
گروه ساخت موسیقی برای بالابردن سرعت ساخت تیتراژ وارد 
می شود. با همین دیدگاه،به بررسی کوتاه موسیقی  تیتراژ چند 

سریال و برنامه تلویزیونی ازجمله »خوش نام«، »از سرنوشت 4«، 
»نجلا 2«، »مسافران شهر« ، »آدم های خوب شهر«، »بی انتها« و 

»دعوت« پرداخته ایم که شرح آن را در ادامه می خوانید.

مسافران شهر	 
داستان قسمت های مختلف سریال »مسافران شهر« در قالبی 
مبتنی بر فلاش بک روایــت می شود که دربــاره موضوعات 

رمضانی اســت و اتفاقات آن در حدفاصل مــاه رمضان و 
عیدسعید فطر رقم می خورد. آهنگ تیتراژ این سریال 
همراه با صدای امیر تسلیمی است و موسیقی روان تیتراژ تا 

حدودی آن را از خمودگی و یکنواختی ترانه و صدای خواننده 
نجات داده است؛ ضعف ترانه یکی از مهم ترین اشکالاتی 

است که می توان به تیتراژ این برنامه وارد دانست. تسلیمی 
آثار دیگری ازجمله دلربا و با من باش را نیز در کارنامه 
کاری خود دارد که در این دو اثر نیز نمی توان ردپایی 
از شعر قدرتمند پیدا کرد. بنا به دلایلی که ذکر شد، 
نمی توان این تیتراژ را در رسته تیتراژهای موفق و 

ماندگار   ماه رمضان 1401  دانست.

خوش نام	 
فیلم نامه سریال »خوش نام«،قصه جذاب و پرماجرایی دارد.   
این سریال کمدی،یک قصه اخلاقی را در بطن جامعه روایت 
می کند. موسیقی تیتراژ این ملودرام شیرین را سعید شریعت 
اجرا کرده است، تیتراژ پایانی این سریال، ریتمیک و همخوان 
با قصه ساخته شده است. موسیقی از رهایی خاصی در اجرا 
برخوردار است و روانی شعر و صدای خواننده به این موضوع 
کمک شایان توجهی می کند. اگرچه ترانه این تیتراژ به شدت 
دم دستی و خالی از بسیاری از صناعات ادبی است اما این 
آهنگ را به لحاظ موسیقی و صــدای خواننده ،می توان در 
بــازار ترانه امــروز تا حــدود زیــادی موفق ارزیابی کــرد. سعید 
شریعت تاکنون در تیتراژهای دیگری ازجمله در سریال»افرا« 
و »روزهای آبی« نیز به عنوان خواننده حضور داشته که در آن ها 

نیز به خوبی از عهده اجرا برآمده است.

سریال نجلا 2	 
داستان سریال »نجلا« به حــدود سال های 58 برمی گردد؛ 
داستانی عاشقانه که در جنوب کشور اتفاق می افتد. موسیقی 
تیتراژ »نجلا 1« را مهدی یغمایی به زیبایی اجرا کرده بود و ترانه 
تیتراژ نیز از جایگاه قابل قبولی برخوردار بود. در فصل اول»نجلا« 
سازهای بومی جنوب کشور در قسمتی کوتاه از موسیقی تیتراژ 
به کار گرفته شده بود؛ اما در فصل دوم، سازندگان سریال پا را 

فراتر گذاشته و این بار به سراغ عرفان طهماسبی از خوانندگان 
جوان جنوب کشور و از برگزیدگان »عصر جدید« رفته  و علاوه 
بر اجرای ترانه به لهجه جنوبی، با بهره گیری از سازهای جنوب 

کشور،تیتراژی  قابل احترام  تولید کرده اند.

»از سرنوشت 4« و »آدم های خوب شهر«	 
»از  سریال  مختلف  فصل های  تماشای  به  که  بیننده ای  هر 
سرنوشت« نشسته باشد، قطعاً موسیقی تیتراژ این سریال را که 
ــی آورد. تیتراژی  توسط امین بانی اجراشده است،به خاطر م
خوش ساخت که البته صدای خاص خواننده کمک شایان توجهی 
به ماندگاری آن در ذهن مخاطب کرده است. عوامل سازنده  
»ازسرنوشت 4« برای تیتراژ پایانی این سریال دوباره به سراغ امین 
بانی رفته اند و این بار نیز، این خواننده در اجرا موفق ظاهرشده 
است. شعر این تیتراژ اثر حسین غیاثی است؛ ترانه سرایی که تا 
امروز ترانه های موفقی را برای تیتراژ برنامه های مختلف تلویزیون 
نوشته است. امیر توسلی نیز به عنوان آهنگ ساز موفق عمل کرده 
است.ویژه برنامه »آدم های خوب شهر«که هرشب قبل از افطار 
حوالی ساعت 19 از شبکه دو پخش می شود نیز، با صدای امین 
بانی، شعر حسین غیاثی و آهنگ سازی امیر توسلی است. این 
موسیقی نیز مانند موسیقی »ازسرنوشت4« حاصل کار همان 
گروه است.ترانه  دارای استانداردهای مدنظر در ترانه سرایی و 
متناسب با موضوع برنامه است. موسیقی خلوت، روان و جذاب 

که موردپسند مخاطب روز است و صدای خاص امین بانی در اجرا 
و انتقال حس آرامش که در این موسیقی ریتمیک نهفته است باعث 
می شود مخاطب چندبار و به صورت پی درپی به پخش مجدد این 

موسیقی رغبت نشان دهد.

بی انتها و دعوت	 
شبکه  در  افطار  معنوی  لحظات  ــرای  ب که  »بی انتها«  برنامه 
نسیم تدارک دیده شده، از دیگر برنامه های ماه مبارک رمضان 
است که حال خوبی را به همراهان خود منتقل می کند. تیتراژ 
ــرف زاده روی ترانه ای از حسین غیاثی  این برنامه را حجت اش
خوانده است. ناگفته نماند که این قطعه قبل از این برنامه توسط 
حجت اشرف زاده اجرا و در بازار موسیقی کشور منتشر شده بود؛ 
آهنگی که به دلیل صــدای آرامش بخش حجت اشـــرف زاده و 
شعر و موسیقی بی نقص  با بازخوردهای خوبی از سوی مخاطب 
روبه رو شده است و درنهایت،سازندگان این برنامه ترجیح داده اند 
به جای ساخت موسیقی اختصاصی، از یک موسیقی پرمخاطب 
که امتحانش را در مواجهه با مخاطب پس داده است، استفاده 
کنند.همچنین،اجرای تیتراژ برنامه »دعوت«شبکه یک هم ،به 
حجت اشــرف زاده سپرده شده است.  اشــرف زاده را می توان از 
جمله خوانندگانی دانست که به ندرت، کارهای ضعیف درمیان 
آثارش دیده می شود.او در این تیتراژ نیز توانسته است یک قطعه 

موسیقی دارای استانداردهای لازم را خلق کند.

گفت و گو 

 نقدی بر کتاب های ادبیات فارسی 
دوره عمومی دبیرستان

کدام شاعر می خواهد مسندالیه 
را در شعرش پیدا کنند؟

آرانیان-  دکتر اسماعیل امینی، استاد زبان 
ــی، چــنــدی پــیــش در صفحه  ــارس ــات ف ــی و ادب
شخصی اش در اینستاگرام از نحوه آموزش زبان 
و ادبیات فارسی به دانش آموزان رشته های علوم 
تجربی و ریاضی و فیزیک که این درس را به شکل 
عمومی می گذرانند، انتقاد کــرد. ایــن استاد 
دانشگاه دراین باره به خراسان گفت: »در دوره 
عمومیِ زبان و ادبیات، اصل مسئله انتقال پیام 
نیست. اصل این است که دانش آموزان با لذت 
خواندن و نوشتن آشنا شوند که متأسفانه این را از 
بین برده اند. دانش آموز 15 ساله که نمی خواهد 
ــود. بلکه  ــاس شـ ــن ــان ش ــا زب ــی ی تحلیل گر ادبـ
می خواهد خواندن و نوشتن به زبان ملی کشور را 
یاد بگیرد. این را تبدیل کرده اند به تست و مباحث 
زبان شناسی و... . این موضوع در دانشگاه فرق 
ادبیات  متخصص  می خواهیم  چــون  می کند 
تربیت کنیم. سؤالات ادبیات عمومی دوره های 
مختلف را پیدا کردم و تقریباً می توانم بگویم نود 
درصد این سؤالات ربطی به زبان و ادبیات فارسی 
ندارد. یک مشت شگرد و حقه است که تبدیل به 
سؤال شده است. من که دکترای ادبیات دارم و 
سال هاست می خوانم و درس می دهم، نتوانستم 
آن هــا را حل کنم. بعد می خواهند جــوان ما به 
آن ها جواب بدهد. در دبیرستان عمر بچه ها را 
صرف این می کنند که چند آرایه لفظی و معنوی 
در بیت است یا این بیت چند جمله دارد. کدام 
شاعر می گوید که در شعرش مسند و مسندالیه 
را پیدا کنند یا دنبال این باشند که شعرش چند 
متمم اختیاری و متمم اجباری دارد. این کار 
تجزیه وتحلیل  می خواهند  کــه  اســت  کسانی 
به  تبدیل  ما  مدرسه های  کنند.  زبان شناسی 
آموزشگاه کنکور شــده انــد. بچه ها چیزی یاد 
نمی گیرند جز روش های تست زنی. تست بازی از 
دوران ابتدایی شروع شده است. کسی که تست 
را اختراع کرده و گسترش داده، هیچ شناختی 
از علم نداشته است. ساده لوحانه است که تصور 
کنیم در هر رشته ای از علم یک سؤال یک جواب 

قطعی دارد«. 

رقابت داغ خوش صداها در تیتراژهای رمضانی
حجت اشرف زاده ،امین بانی،عرفان طهماسبی و سعید شریعت با چه آثاری برای جلب نظر مخاطبان به میدان آمده اند؟
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